¹ *qui nunc imperat*] The passage referred to by the annotators in C. s. a. 1118, *vide sup.* note 5, p. 13.

² *auribus . . . exigi*] 'sicut audivimus rursum tributum exigitur per Angliam,' G., which omits what follows, together with the date 1131, to 'Romanorum'.

³ *sicut compositum est*] The drawings which illustrate these events in C. were evidently made before the text, which surrounds them, was written.

⁴ *Annus cycli . . . alio*] *Vide* Pertz, *M. G. H.*, xlii. 132-3. 'Et nomina et saecula omnino confunduntur,' Edd. *ibid.*

A.D. 1131
(cont.)

et occidit. Protinus ad se reversus, malum quod egerat expavit, paucisque diebus exactis, iuxta aecclesiasticam institutionem penitentiam suscepit agendam. In qua cum modicum tempus exegisset, infirmitate corruptus, obiit. At filia eius pro eo quod necdum dimidia penitentia peracta defunctus esset, graviter afflita diebus ac noctibus in ieuniis, vigiliis et orationibus pro redemptione animae Domini misericordiam implorabat. Quod dum ageret, nocte quadam angelus Domini per visum ei assistens, ait, 'Si diligenter quam facis pro anima patris tui Dominum oraveris, cito ad corpus suum revertetur, ut iniunctam sibi penitentiam expleat, eaque peracta in bona conversatione denuo migrabit a corpore.' His dictis, angelica visio disparuit. Illa autem protinus evigilans, et quae per visionem audierat mente pertractans, cepit modis omnibus quibus poterat, ieuniis, vigiliis et precibus Dei misericordiam implorare ut, sicut angelus ei promiserat, patrem suum recipere mereretur. Quod dum aliquantum temporis in huiusmodi afflictionibus peregisset, ecce die quadam coram omni familia qui defunctus fuerat aulam intravit, sola indutus camisia, salutatisque omnibus qui aderant ne timerent hortatur. 'Ecce,' inquit, 'Deus omnipotens reddidit mihi vitam, ad peragendam penitentiam.' Subsequenti vero die peregrinationem aggressus, postquam legitimam explevit penitentiam, domum regressus, aecclesiam in honore Sanctae Dei genitricis Mariae construxit, in qua sanctimonialibus ad serviendum Deo congregatis, filiam suam Odiliam, iamdudum divinitus illuminatam, abbatissam constituit. Postmodum domu sua in omnibus ordinate disposita, sicut angelus predixit, in pace quievit. Camisia vero qua induebatur dum familiae suea vivus apparuit, in eadem aecclesia ad indicium huius miraculi iuxta principale altare posita servatur, gravissimo foetore respersa, et ad instar favillae colorata. Hanc si manu palpaveris, nulla ratione poteris¹ cuius sit generis aut texturae. Denique foetorem eius conversantes ibidem propter assiduitatem non sentiunt, sed aliunde venientes statim in ipso aecclesiae introitu non sine gravi horro naribus trahunt. Preterea virgo nobilis Odilia post mortem patris in sancta conversatione persistens, commanentes sibi bonorum operum informabat exemplis, expletoque dierum suorum curriculo, feliciter iduum Decembrium die, feria ii^a, migravit ad Dominum. In cuius festivitate quae ipso die colitur, biduo ante induitur